COLLATIONES MORALES PRO MENSE FEBRUARII.

1.^a

An liceat Confessario petere nomen complicitis? An id liceat saltem ad correctionem, vel bonum publicum? An vero liceat inquirere de circumstantiis peccati, ex quibus in notitiam complicitis deveniet Confessarius?

Casus conscientie.

Julius, vir in regione sua conspicuus, Rufino Confessario confitendo, se accusat de peccato turpi pluries patrato cum aliqua muliere. Audivit autem Rufinus, Julium male olim verbatum esse cum propria ancilla, quam propterea dimittere coactus est. Hinc suspicatur graviter, pœnitentem cum nova famula peccasse et proinde adesse occasionem proximam in esse. Igitur interrogat: «Estne famula?— Est famula Dei, de genere »filiarum Evæ.—Sed habitatne in domo tua?—Sed, Pater, hoc »ad confessionem pertinere non videtur,» reponit iterum Julius. —Confessarius autem, cum non potuerit plura a pœnitente extorquere, eum, licet ægre, absolvit et dimittit.

Casus liturgicus.

Diaconus post consecrationem ubi se constituit? Signat se cum celebrante et Subdiacono ad verba *omni benedictione*, et percutit pectus ad nobis quoque peccatoribus?

2.^a

Tenetur pœnitens confiteri peccata, quæ facto diligenti examine involuntarie omissit in confessione? Declaranda hæc sunt ante Communionem? Est necessaria nova absolutio pro peccatis his? Quando urget obligatio confitendi peccata hæc?

Casus conscientiae.

Barbara, celato in confessione peccato, cum a Parocho abhorreat alteriusque Confessarii copiam non habeat, frequenter communicare solet, in horrenda consuetudine sacrilegii tabescens. Tandem, occasione apud alterum confitendi data, conscientiae sordes abstergit. Sed ecce postea ipsius memoriae occurrit peccatum mortale, in hac ultima confessione involuntarie prætermissum. Quid faciet misera? Undique ambages! Nec istud peccatum Parocho aperire audeat, et a sacrilegio abhorret. Tantis pressa angustiis, Barbara persuasum habet se posse de more confiteri et communicare, donec occurrat alia occasio mox adfutura alteri Confessario hoc peccatum patefaciendi: Ita reapse peragit.

Casus liturgicus.

Quis deponit pallam vel cooperit calicem? Dum fiunt signationes applicatne manus Diaconus ad pedes calicis?

Dum deponitur palla potest sacerdos ponere extremitates utriusque manus super pedem Calicis?

3.^a

Moribundi sensibus destituti quicumque sint, sunt absolventi a Sacerdote requisito ad hoc? Quid si moribundus christianæ non vixerit? Posset ne absolvi ille qui, in ipso actu peccati, sensibus destitutus est?

Casus conscientiae.